
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

14,06.2018 № 490
О внесении изменений в 
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края 
«Культура» на 2015-2018 годы, 
утвержденную постановлением 
администрации от 01.03.2017 г.
№ 215

В соответствии с постановлением администрации Губахинского 
городского округа Пермского края от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Губахинского городского округа Пермского края», в целях 
комплексного развития сферы культуры Губахинского городского округа, 
оцределения стратегии развития сферы культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Губахинского городского 

округа Пермского края «Культура» на 2015-2018 годы, утвержденную 
постановлением администрации от 01 марта 2017 г. № 215 (в редакции 
постановлений от 15.03.2017г. № 305, от 19.06.2017г. № 673, от 24.08.2017г. № 
944, от 18.12.2017г. № 1383, от 28.02.2018г. № 152, от 02.03.2018г. № 164, от 
15.03.2018г. № 186) изменения согласно приложению.

2. Управлению культуры, спорта молодежной политики и туризма 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края совместно с 
учреждениями культуры Губахинского городского округа обеспечить 
реализацию программы.

3. Постановление опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского 
округа «Город Губаха».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.



2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации 
городского округа «Город Губаха» Пермского края Зоркину И.В.

Г лава города -  
глава администрации



3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 14.06.2018 №490

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу 

Губахинского городского округа Пермского края 
«Культура» на 2015 -  2018 годы

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования» паспорта
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края 
«Культура» на 2015 -  2018 годы изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и 

и с т о ч н и к и  

ф и н а н с и р о в а н и я

И с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о 

в а н и я

Р а с х о д ы  (ты с . р у б .)

2 0 1 5  го д 2 0 1 6  год 2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  го д И т о го

В с е го , в то м  

ч и сл е :
83 9 3 4 ,6 0 82  6 0 8 ,6 3 79  197 ,55 7 3 1 2 3 ,3 7 318  8 6 4 ,1 5

Б ю д ж е т  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а  « Г о р о д  

Г  у б а х а »

6 9  2 0 0 ,2 8 60  7 0 4 ,3 8 6 0  148 ,02 62  8 9 6 ,4 8 2 5 2  9 4 9 ,1 6

К р а е в о й

б ю д ж е т
1 7 7 6 ,1 2 8 122 ,70 9 6 1 ,5 5 2  17 5 ,9 0 13 0 3 6 ,2 7

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
4 5 4 ,3 0 5 0 1 .8 6 4 9 1 1 ,3 0 0 ,0 0 5 8 6 7 ,4 6

В н е б ю д ж е т н ы е

и с то ч н и к и
12 5 0 3 ,9 0 13 2 7 9 ,6 9 13 17 6 ,6 7 8 0 5 1 ,0 0 4 7  0 1 1 ,2 6

2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» дополнить новыми 
строками:_____________________

2 .8 П р и в е д е н и е  в У К С М П и Т 2 0 1 8  г. 2 0 1 8  г. К о л и ч е с т в о  у ч р е ж д е н и й

н о р м а т и в н о е  с о с т о я н и е М Б У  К Д Ц к у л ь т у р ы , в  к о т о р ы х  в

о б ъ е к т о в  о б щ е с т в е н н о й « С а л ю т » о т ч е т н о м  го д у

и н ф р а с т р у к т у р ы п р о и з в е д е н ы  р е м о н т ы  д о

м у н и ц и п а л ь н о г о 6 к  2 0 1 8  г.

з н а ч е н и я , в т о м  ч и сл е :

- р е м о н т  к р о в л и  зд а н и я  

М Б У  К Д Ц  « С а л ю т »

- р е м о н т  з д а н и я  М Б У  

К Д Ц  « С а л ю т »



4

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпункта 7.2.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.2. «Подпрограмма 
«Приведение в нормативное состояние объектов культуры»» изложить в новой 
редакции:

О б ъ е м ы  и 

и с т о ч н и к и  

ф и н а н с и р о в а н

И Я

И с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н и я

Р а с х о д ы  (ты с . р у б .)

2 0 1 5  го д 2 0 1 6 го д 2 0 1 7  го д 2 0 1 8  го д И т о го

В с е го , в то м  

ч и сл е :
2 6 8 0 ,3 0 1 7 3 4 ,9 5 5 7 8 ,5 5 3 163 ,5 8 8 157 ,38

Б ю д ж е т  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а  « Г о р о д  

Г у б а х а »

1 6 6 4 ,9 0 1 556 ,5 3 5 7 8 ,5 5 1 3 4 0 ,6 8 5 140 ,6 6

К р а е в о й

б ю д ж е т
5 7 2 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 2 2 ,9 0 2 3 9 5 ,3 0

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
4 4 3 ,0 0 178 ,42 0 ,0 0 0 ,0 0 6 2 1 ,4 2

В н е б ю д ж е т н ы е

и с т о ч н и к и
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4. Приложения №№ 1, 2, 5 муниципальной программы Губахинского 
городского округа «Город Губаха» Пермского края «Культура» на 2015 - 2018 
годы изложить в новой прилагаемой редакции.



Приложение 1 
к постановлению 

администрации от 14.06.2018 № 490
Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расход ы  < 1 > . ты с. d v 6.

ГРБС Рз Пр ЦСР К В Р  <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Г у б а х и н ск о г о  
го р о д ск о го  о к р у г а  П ер м ск о г о  края  
" К ул ь тур а"

в сего 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 69  2 00 ,28 60  7 0 4 ,3 8 60 148 ,02 62 8 9 6 ,4 8

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 69 200.28 60 704.38 60 148.02 62 896.48

П одпрограм м а "Развитие сф еры  культуры 
Губахинского городского округа"

всего 0410000000 48 989,69 43 644,97 42 467,77 43 123,86
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 48 989,69 43 644,97 42 467,77 43 123,86

О сновное м ероприят ие "Обеспечение  
ж ит елей городского  округа услугам и  
организаций культ уры  "

всего 0410100000 47  917 ,26 40 444,97 42 267 ,77 42 769,86

исполнит ель
основного
м ероприят ия
У КС М П иТ

504 0410100000 47 917,26 40 444,97 42 267,77 42 769,86

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей городского округа услугами 
организаций культуры

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120010 600 20 519.86 17 159.00 18 261.82 17 917,40

Создание условий для развития театрального 
профессионального искусства

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120020 600 9 437.50 7 927.50 8 165.30 7 948.00



Создание условий для предоставления музейных 
.услуг жителям городского округа исполнитель

мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120030 600 4 305.60 3 888.86 4 005.50 4 030.16

Создание условий для предоставления библиотечных 
услуг жителям городского округа

исполни гель 
мероприятия 
УКСМПиТ

504 0801 0410120040 600 13 654.30 11 469.61 11 835.15 12 274.30

Субсидии на поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04101L4660 600 0.00 0.00 0.00 600.00

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в  

сф ере культ уры  "
всего 0410200000 1 072,43 3 200 ,00 200 ,00 354 ,00

исполнитель
основного
мероприятия
У КС М П иТ

504 0410200000 1 072,43 3 200,00 200,00 354,00

Мероприятия по поддержки деятельности творческих 
коллективов и объединений исполнитель

мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410220050 200 0.00 0.00 0.00 110.00

Создание благоприятных условий для удовлетворения 
и развития потребностей населения в духовном и 
культурном формировании личности, для 
формирования творческих способностей, образования 
и нравственного воспитания детей и молодежи

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410220060 200 200.00 0.00 0.00 0.00

504 0801 0410220060 600 350.00 100,00 200,00 244,00

Информатизация учреждений культуры
исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0804 0410220070 200 25.00 0.00 0.00 0.00

Благоустройство территории муниципального 
историко-краеведческого музея исполнитель

мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410220080 600 497.43 0,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятия "Пермский край - 
территория культуры"

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04102SK030 100 0.00 86.84 0.00 0.00

504 0801 04102SK030 200 0.00 363,16 0,00 0.00

504 0801 04102SK030 600 0,00 2 650.00 0,00 0,00
П одпрограм м а "П риведение в норм ативное всего 0430000000 1 664,90 1 556,53 578,55 1 340,68



со с то я н и е  о б ъ ек то в  ку л ьту р ы " исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0430000000 1 664,90 1 556,53 578,55 1 340,68

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У к р е п л е н и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы  "

в с е г о 0430100000 1 664,90 1 556,53 578,55 1 340,68

исполнит ель
основного
м ероприят ия
У КС М П иТ

504 0430100000 1 664,90 1 556,53 578,55 1 340,68

Проведение ремонтов в учреждениях культуры в 
соответствии с актами технического обследования, 
оснащение учреждений культуры необходимым 
оборудованием, устранение предписаний надзорных 
органов

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ,
учреждения
культуры

504 0801 0430120100 600 1 664.90 1 556.53 578.55 203.50

Комплектование библиотечного фонда
исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ. МБУК 
"Центральная 
библиотека"

504 0801 0430120130 600 0.00 0.00 0.00 200.90

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек:

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ.
учреждения
культуры

504 0801 04301L4670 600 0.00 0.00 0.00 46.50

Развитие и укрепление материально-технической базы 
муниципальных домов культуры

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ.
учреждения
культуры

504 0801 04301L4670 600 0,00 0.00 0,00 46,50

Приведение в нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры муниципального 
значения, в том числе:

исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ, МБУ 
КДЦ "Салют"

504 0801 04301SP040 600 0.00 0.00 А  А А О О А  П П О П П
0 0 7 ,  / /  О  /  /

ремонт кровли здания МБУ КДЦ "Салют" исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ. МБУ 
КДЦ "Салют"

504 0801 04301SP040 600 0.00 0.00 0.00 607.63215

ремонт здания МБУ КДЦ "Салют” исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ, МБУ 
КДЦ "Салют"

504 0801 04301SP040 600 0.00 0.00 0.00 282.14662



П одпрограм м а "М олодеж ь Губахи" всего 0440000000 30,00 0,00 30,00 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0440000000 30,00 0,00 30,00 0,00

О сновное м ероприят ие "Развитие  
м олодеж ной  полит ики"

всего 0440100000 30,00 0,00 30 ,00 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
У КС М П иТ

504 0440100000 30,00 0,00 30,00 0,00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью, 
поддержка социальных инициатив в молодежной 
среде

мероприятия
УКСМПиТ.
учреждения
культуры

504 0707 0440120140 600 30.00 0.00 30,00 0.00

П одпрограм м а "Развитие граж данского 
общ ества"

всего 0450000000 240,00 180,00 193,10 238,60
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0450000000 240,00 180,00 193,10 238,60

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере культ уры  "

всего 0450100000 240,00 180,00 193,10 238 ,60

исполнитель
основного
мероприятия
У КС М П иТ

504 0450100000 240,00 180,00 193,10 238,60

Проведение общественно значимых культурно
досуговых мероприятий, посвященных памятным 
датам

мероприятия
УКСМПиТ,
учреждения
культуры

504 0801 0450120160 600 50.00 0.00 0.00 0.00

Поддержка общественного центра исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0804 0450120170 600 190.00 180.00 193.10 238.60

П одпрограм м а "П атриотическое воспитание 
ж ителей Губахинского городского округа"

всего 0460000000 1 169,20 119,13 127,80 196,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0460000000 1 169,20 119,13 127,80 196,00

О сновное м ероприят ие "П рочие м ероприят ия всего 0460100000 1 169,20 119,13 127,80 196,00
в сф ере культ уры "

исполнитель
основного
мероприятия
У КС М П иТ

504 0460100000 1 169,20 119,13 127,80 196,00



Мероприятия по совершенствованию процесса 
патриотического воспитания

мероприятия
УКСМПиТ,
учреждения
культуры

504 0804 0460120180 600 1 169.20 119.13 127.80 196.00

П одпрограм м а "П роф илактика нарком ании, 
алкоголизм а и токсиком ании на территории 
Губахинского городского округа"

всего 0470000000 10,00 10,00 0,00 0,00

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0470000000 10,00 10,00 0,00 0,00

О сновное м ероприят ие "Прочие м ероприят ия  
в сф ере культ уры  "

всего 0470100000 10,00 10,00 0,00 0,00

исполнит ель
основного
м ероприят ия
У КС М П иТ

504 0470100000 ю ;о о 10,00 0,00 0,00

Проведение культурно-массовых мероприятий, 
направленных на профилактику алкоголизма, 
наркомании и токсикомании, против употребления 
психоактивных веществ

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ.
учреждения
культуры

504 0804 0470120190 600 10.00 10.00 0.00 0.00

П одпрограм м а "П ротиводействие терроризм у 
и экстрем изм у на территории Г убахинского 
городского округа"

всего 0480000000 42,00 79,20 25,00 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 42,00 79,20 25,00 0,00

О сновное м ероприят ие "П рофилакт ика  
т ерроризм а и экст рем изм а"

всего 0480100000 42,00 79,20 25,00 0,00

исполнитель
основного
м ероприят ия
УКС М П иТ

504 0480100000 42,00 79,20 25,00 0,00

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры с целью противодействия 
терроризму и экстремизму

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ,
учреждения
культуры

504 0801 0480120200 600 35.00 0.00 0.00 0.00

Проведение культурно-массовых мероприятий по 
воспитанию толерантного поведения граждан 
Губахинского городского округа

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ.
учреждения
культуры

504 0801 04801 SB 110 600 7.00 79.20 25.00 0.00

П одпрограм м а "Развитие дополнительного всего 0490000000 17 054,49 15 114,55 16 725,80 17 997,34



о б р азо в ан и я  в сф ер е  к у л ьту р ы " исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0490000000 17 054,49 15 114,55 16 725,80 17 997,34

О сновное м ероприят ие "Дополнит ельное  
образование дет ей в  сф ере культ уры  "

всего 0490100000 16 854,49 15 064,55 16 625 ,80 17 947,34

исполнит ель
основного
м ероприят ия
У КС М П иТ

504 0490100000 16854 ,49 15 064,55 16 625,80 17 947,34

Организация предоставления дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства исполнитель

мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490120220 600 16 048.50 14 764.55 16 625.80 17 787.34

Мероприятия по приведению в нормативное 
состояние образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры 
и иску сства

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490120230 600 709.75 300,00 0.00 0.00

Приобретение музыкальных инструментов, 
методического оснащения, компьютерного 
оборудования для музыкальных школ

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490120250 600 96.24 0,00 0.00 160.00

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере дополнит ельного  образования д ет ей ”

всего 0490200000 200,00 50 ,00 100,00 50,00

исполнитель
основного
м ероприят ия
УКС М П иТ

504 0490200000 200,00 50,00 100,00 50,00

Значимые культурно-массовые мероприятия, 
реализуемые на базе муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры 
и искусства

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490220260 600 200,00 50,00 100,00 50.00



Приложение 2 
к постановлению 

администрации от 14.06.2018 № 490

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 
за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы  <1>, ты с. d v 6 .

ГРБС Рз Пр ЦСР К ВР  <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М ун и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Г у б а х и н ск о г о  
го р о д ск о го  ок р уга  П ер м ск о г о  края  
" К ул ь тур а"

в сего 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 776 ,12 8 122 ,70 9 6 1 ,5 5 2 175 ,90

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 I 776.12 8 122.70 961.55 2 175.90

П одпрограм м а "Развитие сф еры  культуры 
Губахинского городского округа"

всего 0410000000 1 015,72 7 953,60 805,07 221,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 1 015,72 7 953,60 805,07 221,00

О сновное м ероприят ие "О беспечение  
ж ит елей городского округа услугам и  
организаций культ уры  "

всего 0410100000 800,00 700,00 589 ,78 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0410100000 800,00 700,00 589,78 0,00

Создание новых постановок в сфере театрального 
профессионального искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 041012К010 600 800.00 700,00 0.00 0.00

Обеспечение развития и поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04101R5580 600 0,00 0,00 589,78 0,00



О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " М е р о п р и я т и я  в  

с ф е р е  к у л ь т у р ы  "
в с е г о 0410200000 215,72 7 253,60 215 ,30 221,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0410200000 215,72 7 253,60 215,30 221,00

Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04102R5190 600 0.00 0.00 8.90 0.00

Софинансирование краевого бюджета на организацию 
и проведение мероприятий в сфере культуры

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 041022К030 200 0,00 550.00 0.00 0.00

504 0801 0 4 1022К030 600 0.00 6 450.00 0.00 0.00

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, 
работающим в муниципальных учреждениях и 
проживающим в сельской местности и поселках 
городского типа, по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 1003 041022С020 600 215.72 253.60 206.40 221.00

П одпрограм м а "П риведение в нормативное 
состояние объектов культуры"

всего 0430000000 572,40 0,00 0,00 1 822,90
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0430000000 572,40 0,00 0,00 1 822,90

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У к р е п л е н и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы  "

в с е г о 0430100000 572,40 0,00 0,00 1 822,90

исполнит ель
основного
мероприят ия
УКСМПиТ

504 0430100000 572,40 0,00 0,00 1 822,90

Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры 
в соответствии с актами технического обследования, 
оснащение учреждений культуры необходимым 
оборудованием, устранение предписаний надзорных 
органов

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0432101 600 572.40 0.00 0.00 0.00

Приведение в нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры муниципального 
значения, в том числе:

исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ. МБУ 
КДЦ "Салют”

504 0801 04301SP040 600 0.00 0.00 0.00 1 822.89645



ремонт кровли здания МБУ КДЦ "Салют" исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ, МБУ 
КДЦ "Салют"

504 0801 04301SP040 600 0.00 0.00 0.00 976.45661

ремонт здания МБУ КДЦ "Салют" исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ. МБУ 
КДЦ "Салют"

504 0801 04301SP040 600 0.00 0.00 0.00 846.43984

П одпрограм м а "П ротиводействие терроризм у 
и экстрем изм у на территории Губахинского 
городского округа"

всего 0480000000 0,00 74,10 41,48 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 0,00 74,10 41,48 0,00

О сновное м ероприят ие "Профилакт ика  
т ерроризм а и экст рем изм а"

всего 0480100000 0,00 74,10 41,48 0,00

исполнитель
основного
мероприят ия
У КСМ ПиТ

504 0480100000 0,00 74,10 41,48 0,00

Поддержка муниципальных программ, направленных 
на укрепление гражданского единства и гармонизацию 
межнациональных отношений

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04801R2368 600 0.00 74,10 0,00 0,00

Мероприятия по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04801SB110 600 0.00 0.00 41.48 0.00

П одпрограм м а "Развитие дополнительного 
образования в сф ере культуры"

всего 0490000000 188,00 95,00 115,00 132,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0490000000 188,00 95,00 115,00 132,00

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере дополнит ельного образования дет ей"

всего 0490200000 188,00 95,00 115,00 132,00

исполнитель
основного
м ероприят ия
У КСМ ПиТ

504 0490200000 188,00 95,00 115,00 132,00



Расходы на осуществление государственных 504 1003
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки педагогическим работникам
образовательных муниципальных учреждений, исполнитель
работающим и проживающим в сельской местности и основного
поселках городского типа, по оплате жилого мероприятия
помещения и коммунальных услуг УКСМПиТ



049022С010 600 188.00 95.00 115.00 132.00



Приложение 5 
к постановлению 

администрации от 14.06.2018 № 490

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 

за счет всех источников финансирования

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы  <1>, ты с. руб.

1 РБС Рз Пр ЦСР К ВР  <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а Г убахи н ск ого  
гор одск ого  ок р уга  П ерм ск ого  края  
" К ул ь тур а"

всего 0400000000 83 934,60 82 608 ,63 79 197 ,55 73 123,37

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 83 934.60 82 608.63 79 197,55 73 123,37

Подпрограмма "Развитие сферы культуры 
Губахинского городского округа"

всего 0410000000 61 371,71 63 487,52 59 774,84 49 925,86
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 61 371.71 63 487.52 59 774.84 49 925.86

Подпрограмма "Приведение в нормативное 
состояние объектов культуры"

всего 0430000000 2 680,30 1 734,95 578,55 3 163,58
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0430000000 2 680.30 1 734.95 578.55 3 163.58

Подпрограмма "Молодежь Губахи" всего 0440000000 30,00 0,00 30,00 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0440000000 30.00 0,00 30.00 0,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества"

всего 0450000000 240,00 180,00 193,10 238,60
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0450000000 240.00 180.00 193.10 238.60

Подпрограмма "Патриотическое воспитание всего 0460000000 1 169,20 119,13 127,80 196,00



жителей Губахинского городского округа" исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0460000000 1 169.20 119.13 127.80 196.00

Подпрограмма "Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании на территории 
Губахинского городского округа"

всего 0470000000 10,00 10,00 0,00 0,00

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0470000000 10.00 10.00 0.00 0.00

Подпрограмма "Противодействие терроризму 
и экстремизму на территории Губахинского 
городского округа"

всего 0480000000 42,00 253,30 66,48 0.00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 42.00 253.30 66.48 0.00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры"

всего 0490000000 18 391,39 16 823,73 18 426,78 19 599,34
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0490000000 18 391.39 16 823.73 18 426.78 19 599.34


